
１　選挙人名簿登録者数に関する調 (市町村別） （単位：人）

R5.9.1
区　分 R5.12.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋 田 市 258,025 120,152 137,873 258,452 -427
 能 代 市 43,263 19,874 23,389 43,426 -163
 横 手 市 72,779 34,346 38,433 73,058 -279
 大 館 市 59,222 27,721 31,501 59,404 -182
 男 鹿 市 22,149 10,464 11,685 22,302 -153
 湯 沢 市 36,489 17,506 18,983 36,671 -182
 鹿 角 市 24,484 11,567 12,917 24,624 -140
 由利本荘市 63,033 30,170 32,863 63,269 -236
 潟 上 市 27,543 12,895 14,648 27,562 -19
 大 仙 市 66,268 30,884 35,384 66,534 -266
 北秋田市 25,806 12,108 13,698 25,977 -171
 にかほ市 20,003 9,591 10,412 20,079 -76
 仙 北 市 21,116 9,757 11,359 21,227 -111
 市    計 740,180 347,035 393,145 742,585 -2,405
 小 坂 町 4,115 1,898 2,217 4,143 -28
 上小阿仁村 1,806 864 942 1,822 -16
 藤 里 町 2,581 1,228 1,353 2,604 -23
 三 種 町 13,288 6,161 7,127 13,370 -82
 八 峰 町 5,808 2,745 3,063 5,846 -38
 五城目町 7,482 3,481 4,001 7,539 -57
 八郎潟町 4,783 2,174 2,609 4,797 -14
 井 川 町 3,934 1,842 2,092 3,944 -10
 大 潟 村 2,580 1,258 1,322 2,594 -14
 美 郷 町 15,841 7,456 8,385 15,891 -50
 羽 後 町 11,862 5,733 6,129 11,902 -40
 東成瀬村 2,041 993 1,048 2,045 -4
 町 村 計 76,121 35,833 40,288 76,497 -376
 県    計 816,301 382,868 433,433 819,082 -2,781

２　選挙人名簿登録者数選挙区別調 （県議会議員選挙区別） （単位：人）
区分 R5.9.1

R5.12.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
選挙区  総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
秋田市 258,025 120,152 137,873 258,452 -427
能代市山本郡 64,940 30,008 34,932 65,246 -306
横手市 72,779 34,346 38,433 73,058 -279
大館市 59,222 27,721 31,501 59,404 -182
男鹿市 22,149 10,464 11,685 22,302 -153
湯沢市雄勝郡 50,392 24,232 26,160 50,618 -226
鹿角市鹿角郡 28,599 13,465 15,134 28,767 -168
由利本荘市 63,033 30,170 32,863 63,269 -236
潟上市 27,543 12,895 14,648 27,562 -19
大仙市仙北郡 82,109 38,340 43,769 82,425 -316
北秋田市北秋田郡 27,612 12,972 14,640 27,799 -187
にかほ市 20,003 9,591 10,412 20,079 -76
仙北市 21,116 9,757 11,359 21,227 -111
南秋田郡 18,779 8,755 10,024 18,874 -95

県計 816,301 382,868 433,433 819,082 -2,781

備考

秋田市
能代市・藤里町・三種町・八峰町
横手市
大館市
男鹿市
湯沢市・羽後町・東成瀬村
鹿角市・小坂町
由利本荘市
潟上市
大仙市・美郷町
北秋田市・上小阿仁村
にかほ市
仙北市
五城目町・八郎潟町・井川町・大潟村
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３　選挙人名簿登録者数に関する調 （衆議院小選挙区別） （単位：人）
R5.9.1

区　分 R5.12.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B １区計 男 女

 秋 田 市 258,025 120,152 137,873 258,452 -427 258,025 120,152 137,873
 能 代 市 43,263 19,874 23,389 43,426 -163
 大 館 市 59,222 27,721 31,501 59,404 -182
 男 鹿 市 22,149 10,464 11,685 22,302 -153
 鹿 角 市 24,484 11,567 12,917 24,624 -140
 潟 上 市 27,543 12,895 14,648 27,562 -19
 北秋田市 25,806 12,108 13,698 25,977 -171
 小 坂 町 4,115 1,898 2,217 4,143 -28
 上小阿仁村 1,806 864 942 1,822 -16
 藤 里 町 2,581 1,228 1,353 2,604 -23
 三 種 町 13,288 6,161 7,127 13,370 -82
 八 峰 町 5,808 2,745 3,063 5,846 -38
 五城目町 7,482 3,481 4,001 7,539 -57
 八郎潟町 4,783 2,174 2,609 4,797 -14
 井 川 町 3,934 1,842 2,092 3,944 -10 ２区計 男 女
 大 潟 村 2,580 1,258 1,322 2,594 -14 248,844 116,280 132,564
 横 手 市 72,779 34,346 38,433 73,058 -279
 湯 沢 市 36,489 17,506 18,983 36,671 -182
 由利本荘市 63,033 30,170 32,863 63,269 -236
 大 仙 市 66,268 30,884 35,384 66,534 -266
 にかほ市 20,003 9,591 10,412 20,079 -76
 仙 北 市 21,116 9,757 11,359 21,227 -111
 美 郷 町 15,841 7,456 8,385 15,891 -50
 羽 後 町 11,862 5,733 6,129 11,902 -40 ３区計 男 女
 東成瀬村 2,041 993 1,048 2,045 -4 309,432 146,436 162,996
 町 村 計 76,121 35,833 40,288 76,497 -376
 市    計 740,180 347,035 393,145 742,585 -2,405
 県    計 816,301 382,868 433,433 819,082 -2,781

４　３分の１（注）及び５０分の１の数 （単位：人）
選挙人名簿

(３分の１)＋（６分の１） (８分の１) 登録者数
秋 田 市 86,009 258,025 12
能代市山本郡 21,647 64,940 3
横 手 市 24,260 72,779 4
大 館 市 19,741 59,222 3
男 鹿 市 7,383 22,149 1
湯沢市雄勝郡 16,798 50,392 3
鹿角市鹿角郡 9,533 28,599 2
由利本荘市 21,011 63,033 3
潟上市 9,181 27,543 1
大仙市仙北郡 27,370 82,109 4
北秋田市北秋田郡 9,204 27,612 2
にかほ市 6,668 20,003 1
仙北市 7,039 21,116 1
南秋田郡 6,260 18,779 1

200,000.00 2,037.63

 選 挙 区
３　分　の　１

５０分の１
（参考）

議員定数

　　県    16,327 816,301 41
202,038

注）３分の１の数について、選挙権を有する者の総数が４０万を超え８０万以下の場合にあってはその４０万を超える数に６分の１を乗じて
得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場合にあってはその８０万を超える数に８分の１を
乗じて得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数
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